均不超过5%。 募集配套资金特定对象伟星集团为公司控股股东，章卡鹏、张三云为公司实际控制人，谢瑾

琨为公司董事、董事会秘书兼副总经理，构成公司的关联方。 因此，根据《上市规则》的相关规定，本次交

易中发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金构成关联交易。

八、本次交易不构成重大资产重组

本次交易相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目

资产总额

2014年12月31日

营业收入

2014年度

净资产

2014年12月31日

伟星股份 213,109.39 184,862.89 178,706.97

中捷时代 3,556.14 1,730.69 949.61

本次交易成交金额 15,300.00 - 15,300.00

标的资产账面值及成交额较高者、

营业收入占伟星股份相应指标的

比例（%）

7.18 0.94 8.56

根据上述计算结果，中捷时代截至2014年12月31日的资产总额及净资产（成交额与账面值孰高）、

2014年度营业收入均未达到伟星股份相应指标的50%，因此，本次交易不构成重大资产重组。

九、本次交易不属于《重组管理办法》十三条规定的借壳上市 ，需提交并购重组委审核

自发行上市以来，公司控制权未发生变更。 本次交易前，公司的控股股东为伟星集团，持有公司

30.84%的股份。 公司实际控制人为章卡鹏、张三云，章卡鹏直接持有公司6.64%的股份，张三云直接持有

公司4.39%的股份，章卡鹏、张三云通过伟星集团共同控制公司30.84%的股份。 本次交易完成后，在不考

虑配套融资的情况下，章卡鹏、张三云将分别持有公司6.54%、4.33%的股份，通过伟星集团共同控制公司

30.38%的股份；考虑配套融资，章卡鹏、张三云将分别持有公司7.05%、4.67%的股份，通过伟星集团共同

控制公司30.96%的股份。 章卡鹏、张三云将仍为公司实际控制人。 本次交易并未导致上市公司控制权变

更。 本次交易标的公司2014年度合并财务会计报告期末资产总额及本次交易成交金额，未达到上市公司

2014年度合并财务会计报告期末资产总额的100%。 因此，本次重组不属于《重组管理办法》第十三条规

定的借壳上市的情形。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易涉及发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，募集配

套资金不超过拟购买资产交易价格的100%，应当提交并购重组委审核。

十、本次重组对上市公司的影响

本次重组方式为公司向侯又森、唐庆、中科鑫通发行股份并支付现金购买中捷时代的51%股权，并非

公开发行不超过12,152,502股份募集配套资金。 本次交易前后公司的股本结构如下：

股东名称

交易前 重组完成后 募集配套资金后

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

伟星集团 125,766,361 30.84 125,766,361 30.38 131,918,863 30.96

章卡鹏 27,058,498 6.64 27,058,498 6.54 30,058,498 7.05

张三云 17,913,847 4.39 17,913,847 4.33 19,913,847 4.67

谢瑾琨 11,825,489 2.90 11,825,489 2.86 12,825,489 3.01

上市公司其他股东 225,201,093 55.23 225,201,093 54.40 225,201,093 52.85

侯又森 - - 4,432,089 1.07 4,432,089 1.04

中科鑫通 - - 1,787,133 0.43 1,787,133 0.42

合计 407,765,288 100.00 413,984,510 100.00 426,137,012 100.00

本次交易不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

根据上市公司的财务报表与假设本次交易于2014年1�月1�日完成的备考报表， 本次交易前后上市

公司的主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目

2015年1-6月 2014年度

交易前 交易后 交易前 交易后

一、营业收入 91,987.21 92,537.06 184,862.89 186,593.58

减：营业成本 55,480.92 55,750.02 111,538.25 112,755.62

二、营业利润 15,082.34 15,017.13 30,621.44 30,530.39

三、利润总额 14,931.77 14,866.57 30,738.67 30,647.62

四、净利润 11,428.43 11,363.23 23,437.99 23,346.94

归属于母公司股东的净利润 11,359.41 11,326.16 23,600.40 23,553.96

2015年1-6月， 本次交易后公司实现的营业收入为92,537.06万元， 较本次交易前的营业收入91,

987.21万元增加了549.85万元， 增长率为0.60%；2015年1-6月， 本次交易后公司实现的净利润为11,

363.23万元，较交易前的净利润11,428.43万元，减少65.21万元，降幅0.57%。

2014年度， 本次交易后公司实现的营业收入为186,593.58万元， 较本次交易前的营业收入184,

862.89万元增加了1,730.69万元，增长率为0.94%；2014年度，本次交易后公司实现的净利润为23,346.94

万元，较交易前的净利润23,437.99万元，91.05万元，降幅0.39%。

中捷时代报告期内处于产品及技术研制阶段，从备考报表来看，本次交易现阶段对上市公司业绩影

响不大，然而随着中捷时代科研产品陆续完成设计定型并进入军方的大规模采购，中捷时代的盈利能力

将快速提高。 本次交易完成后，公司通过本次交易将进入军工领域，延伸公司产业链、拓展客户范围。 此

外，本次交易亦是上市公司充分利用资本运作平台进行外延式拓展，增强上市公司综合竞争能力的重要

举措。

十一、本次交易尚需履行的审批程序

本次交易已经上市公司第五届董事第二十六次（临时）会议审议通过，尚需股东大会审议通过及国

防科工局批准本次交易方案、中国证监会核准本次重组。在取得前述批准前公司不得实施本次重组方案。

[…]

均不超过5%。 募集配套资金特定对象伟星集团为公司控股股东，章卡鹏、张三云为公司实际控制人，谢瑾

琨为公司董事、董事会秘书兼副总经理，构成公司的关联方。 因此，根据《上市规则》的相关规定，本次交

易中发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金构成关联交易。

五、本次交易不构成重大资产重组

本次交易相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目

资产总额

2014年12月31日

营业收入

2014年度

净资产

2014年12月31日

伟星股份 213,109.39 184,862.89 178,706.97

中捷时代 3,556.14 1,730.69 949.61

本次交易成交金额 15,300.00 - 15,300.00

标的资产账面值及成交额较高者、

营业收入占伟星股份相应指标的

比例（%）

7.18 0.94 8.56

根据上述计算结果，中捷时代截至2014年12月31日的资产总额及净资产（成交额与账面值孰高）、

2014年度营业收入均未达到伟星股份相应指标的50%，因此，本次交易不构成重大资产重组。

六、本次交易不属于《重组管理办法》十三条规定的借壳上市 ，需提交并购重组委审核

自发行上市以来，公司控制权未发生变更。 本次交易前，公司的控股股东为伟星集团，持有公司

30.84%的股份。 公司实际控制人为章卡鹏、张三云，章卡鹏直接持有公司6.64%的股份，张三云直接持有

公司4.39%的股份，章卡鹏、张三云通过伟星集团共同控制公司30.84%的股份。 本次交易完成后，在不考

虑配套融资的情况下，章卡鹏、张三云将分别持有公司6.54%、4.33%的股份，通过伟星集团共同控制公司

30.38%的股份；考虑配套融资，章卡鹏、张三云将分别持有公司7.05%、4.67%的股份，通过伟星集团共同

控制公司30.96%的股份。 章卡鹏、张三云将仍为公司实际控制人。 本次交易并未导致上市公司控制权变

更。 本次交易标的公司2014年度合并财务会计报告期末资产总额及本次交易成交金额，未达到上市公司

2014年度合并财务会计报告期末资产总额的100%。 因此，本次重组不属于《重组管理办法》第十三条规

定的借壳上市的情形。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易涉及发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，募集配

套资金不超过拟购买资产交易价格的100%，应当提交并购重组委审核。

七、本次重组对上市公司的影响

本次重组方式为公司向侯又森、唐庆、中科鑫通发行股份并支付现金购买中捷时代的51%股权，并非

公开发行不超过12,152,502股份募集配套资金。 本次交易前后公司的股本结构如下：

股东名称

交易前 重组完成后 募集配套资金后

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

伟星集团 125,766,361 30.84 125,766,361 30.38 131,918,863 30.96

章卡鹏 27,058,498 6.64 27,058,498 6.54 30,058,498 7.05

张三云 17,913,847 4.39 17,913,847 4.33 19,913,847 4.67

谢瑾琨 11,825,489 2.90 11,825,489 2.86 12,825,489 3.01

上市公司其他股东 225,201,093 55.23 225,201,093 54.40 225,201,093 52.85

侯又森 - - 4,432,089 1.07 4,432,089 1.04

中科鑫通 - - 1,787,133 0.43 1,787,133 0.42

合计 407,765,288 100.00 413,984,510 100.00 426,137,012 100.00

本次交易不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

根据上市公司的财务报表与假设本次交易于2014年1�月1�日完成的备考报表， 本次交易前后上市

公司的主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目

2015年1-6月 2014年度

交易前 交易后 交易前 交易后

一、营业收入 91,987.21 92,537.06 184,862.89 186,593.58

减：营业成本 55,480.92 55,750.02 111,538.25 112,755.62

二、营业利润 15,082.34 15,017.13 30,621.44 30,530.39

三、利润总额 14,931.77 14,866.57 30,738.67 30,647.62

四、净利润 11,428.43 11,363.23 23,437.99 23,346.94

归属于母公司股东的净利润 11,359.41 11,326.16 23,600.40 23,553.96

2015年1-6月， 本次交易后公司实现的营业收入为92,573.06万元， 较本次交易前的营业收入91,

987.21万元增加了549.85万元， 增长率为0.60%；2015年1-6月， 本次交易后公司实现的净利润为11,

363.23万元，较交易前的净利润11,428.43万元，减少65.21万元，降幅0.57%。

2014年度， 本次交易后公司实现的营业收入为186,593.58万元， 较本次交易前的营业收入184,

862.89万元增加了1,730.69万元，增长率为0.94%；2014年度，本次交易后公司实现的净利润为23,346.94

万元，较交易前的净利润23,437.99万元，减少91.05万元，降幅0.39%。

中捷时代报告期内处于产品及技术研制阶段，从备考报表来看，本次交易现阶段对上市公司业绩影

响不大，然而随着中捷时代科研产品陆续完成设计定型并进入军方的大规模采购，中捷时代的盈利能力

将快速提高。 本次交易完成后，公司通过本次交易将进入军工领域，延伸公司产业链、拓展客户范围。 此

外，本次交易亦是上市公司充分利用资本运作平台进行外延式拓展，增强上市公司综合竞争能力的重要

举措。

第二章 上市公司基本情况

一、公司基本情况简介

公司名称： 浙江伟星实业发展股份有限公司

公司英文名称： ZHEJIANG�WEIXING�INDUSTRIAL�DEVELOPMENT��CO.,LTD.